ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

СУМОН АРЫСКАН УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»
КОДЭЭ ЧУРТТАКЧЫЛЫГ
АРЫСКАН СУМУЗУНУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение 83
Хурала представителей сельского поселения сумон Арыскан

с. Арыскан 21 ноября 2019 года

О сложении полномочий председателя администрации сельского поселения сумона
Арыскан Наважап М. Б. и об избрании исполняющего обязанности председателя

администрации сельского поселения сумон Арыскан Улуг-Хемского кожууна

Рассмотрев заявление председателя администрации сельского поселения сумона
Арыскан Улуг-Хемского кожууна Наважап Март-оол Бавууевича от 21Л 1.2019 года,
руководствуясь пунктом 2 части 11 и абзацем 1 части 14 статьи 20 Устава сельского
поселения сумона Арыскан Улуг-Хемского кожууна, Хурал представителей сельского
поселения с. Арыскан Улуг-Хемского кожууна,

1. Освободить от должности председателя администрации сельского поселения
сумона Арыскан Улуг-Хемского кожууна Наважап Март-оол Бавуевича с 1 декабря 2019
года на основании личного заявление (приложение 1).

2. Назначить исполняющим обязанности на должность председателя
администрации сельского поселения сумона Арыскан Борбак Буяна Кара-ооловича со 02
декабря 2019 года.

3. Настоящее решение вступает силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Улуг-Хем».

РЕШИЛ:

Г лава сумона -  председатель Хурала
Т Т Т \£*  ТТГ'Т^С! D  ТТ 'ГР» ТТР»ТЛ TTTL Г‘ ТУ*Г\Г'ГЛ Т Т /"\Г ‘ £» п ч а т т т п г с т

Ш. Ч. Донгак